
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    913    DEL     21/11/2022 

PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI VOLTI ALLA 
REALIZZAZIONE DEI CENTRI ESTIVI PER LA FASCIA 6-14 ANNI DI CUI 
ALLE  PRECEDENTI  DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI  N.  276/2022,  N. 
333/2022,  N.  345/2022  E  N.  739  DEL 19/09/2022.  APPROVAZIONE DELLA 
DOCUMENTAZIONE DI SPESA E RENDICONTAZIONE DELLE ATTIVITÀ 
SVOLTE.  LIQUIDAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  SPETTANTI  AGLI  EAP  AI 
SENSI  DEL  COMMA  2  -  ART.  6  DELLA  CONVENZIONE  REG.  INT.  N. 
393/2022. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 928 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 913 del 21/11/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni dirigenziali:

- n. 276 del 19/04/2022 276 del 19/04/2022 recante: “Istruttoria pubblica ex art. 43 L.R. 
12 marzo 2003, n. 2 per l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini  
della co-progettazione degli interventi volti alla realizzazione dei Centri Estivi per la fascia  
6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs n. 117/2017 
e ss.mm.ii. CUP G62J22000000004. Approvazione Avviso pubblico”;

- n. 333 del 10/05/2022 recante: “Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla 
realizzazione dei centri estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica anno 2022 di  
cui alla determinazione dirigenziale n. 276/2022. Verifica dei requisiti di partecipazione e 
nomina della commissione giudicatrice per la valutazione tecnica delle proposte progettuali 
pervenute”;

- n. 345 del 17/05/2022 recante: “Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla 
realizzazione dei centri estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 di  
cui alle precedenti determinazioni dirigenziale n. 276/2022 e n. 333/2022. Approvazione 
del verbale della Commissione giudicatrice e della graduatoria finale dei progetti”;

- n. 739 del 19/09/2022 recante: “Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla 
realizzazione dei centri estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 di  
cui alle precedenti determinazioni dirigenziali  n. 276/2022, n. 333/2022 e n. 345/2022. 
Approvazione del verbale del Tavolo di co-progettazione, dei progetti definitivi degli EAP e 
dello schema di Convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Cattolica e gli Enti  
Attuatori partner”;

VISTA in merito la Convenzione Reg. int. n. 393 del 27/09/2022 tra il Comune di 
Cattolica e gli  EAP (Enti  Attuatori  Partner)  e  richiamato in particolare l’art.  6  “Somme 
liquidabili per la realizzazione degli interventi”  dove si prevedono gli importi liquidabili a favore 
dei suddetti EAP, negli importi di seguito specificati:

-  Euro 39.000,00= a favore della Cooperativa Sociale “Il Piccolo Principe”;

-  Euro  6.500,00=  a  favore  dell’Associazione  sportiva  dilettantistica  “Circolo  Nautico 
Cattolica”;

- Euro 4.500,00= a favore della Cooperativa Sociale “Il Maestrale”;

VISTE le documentazioni di spesa e rendicontazioni dell’attività svolta pervenute dai 
suddetti  EAP  entro  il  termine  di  scadenza  fissato  in  data  31/10/2022  al  protocollo 
dell’Ente e precisamente:

- Associazione sportiva dilettantistica “Il Circolo Nautico” - nota prot. PEC n. 0037834 e  

Pratica n. 928 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 913 del 21/11/2022 Pag. 2 di 4



successiva nota prot. n. 0037868 pervenute in data 10/10/2022 da cui si evince un costo 
complessivo per la realizzazione del centro estivo pari ad 10.560,00 ed entrate per rette  
incassate pari ad Euro 3.398,00, con una differenza di spesa a carico dell’Associazione pari 
ad Euro 7.162,00=;

-  Cooperativa  Sociale  “Il  Maestrale  –  nota  prot.  PEC  n.  0042890  pervenuta  in  data 
04/11/2022 da cui evince un costo complessivo per la realizzazione del centro estivo pari 
ad Euro 23.807,36 ed entrate per rette incassate pari ad Euro 12.178,50, con una differenza  
di spesa a carico della Cooperativa pari ad Euro 11.628,86;

- Cooperativa Sociale “Il Piccolo Principe” - nota prot. PEC 0043344 e successiva rettifica  
prot PEC n. 0043425 inviata in data 08/11/2022 da cui si evince un costo totale a carico  
della Cooperativa per la realizzazione del centro estivo pari ad Euro 99.141,78 ed entrate 
per rette per corsi settimanali pari ad Euro 59.556,00, con una differenza di spesa a carico  
della Cooperativa pari ad Euro 39.585,78;

DATO ATTO che, così come previsto dalla surrichiamata documentazione relativa 
alla procedura di co-progettazione per la realizzazione dei Centri Estivi 6-14 anni – anno 
2022 ed in particolare come previsto dal surrichiamato art. 6 della Convenzione Reg. int. n. 
393 del 27/09/2022 tra il Comune di Cattolica e gli EAP (Enti Attuatori Partner), occorre 
procedere alla corresponsione degli importi di contribuzione, secondo le specifiche sopra 
riportate;

DATO ATTO che il totale dei contributi da erogarsi agli EAP per la realizzazione dei 
Centri Estivi anno 2022 ammonta a complessivi Euro 50.000,00 come di seguito ripartiti:

- Cooperativa Sociale “Il Piccolo Principe” con sede legale in via A. Costa, 57 – 47841 
Cattolica – C.F. e P.IVA n. 04196010401: Euro 39.000,00=;

- Cooperativa Sociale “”Il Maestrale” con sede legale in Piazza della Repubblica, 11 – 47841 
Cattolica – C.F. e P.IVA n. 03230880407: Euro 4.500,00=;

- Associazione sportiva dilettantistica “Il Circolo Nautico Cattolica” - con sede legale in via 
Carducci, 118 – 47841 Cattolica – C.F. e P.IVA n. 01935420404: Euro 6.500,00=;

DATO  ATTO,  infine,  di  autorizzare  l’Ufficio  “Servizi  Finanziari”  dell’Ente  a 
procedere alla liquidazione degli importi di contribuzione spettanti a tutti gli EAP sopra 
elencati – Enti realizzatori dei centri estivi anno 2022, secondo le modalità sopra elencate;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di approvare la spesa complessiva pari ad Euro 50.000,00=, quali contributi da 
liquidarsi  agli  EAP  –  Enti  attuatori  partner  del  Comune  di  Cattolica  per  la 

Pratica n. 928 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 913 del 21/11/2022 Pag. 3 di 4



realizzazione dei  centri  estivi  6-14  anni   -  anno 2022,  così  come previsto dalla  
procedura di  co-progettazione per la  realizzazione dei  Centri  Estivi  6-14 anni – 
anno 2022 ed in particolare dal surrichiamato art. 6 della Convenzione Reg. int. n. 
393 del 27/09/2022;

3) - di dare atto che la spesa di Euro 50.000,00 farà carico sul cap. 2655.001 “Spese per 
contributi  gestione corsi  estivi”  del  Bilancio 2022 – Codice SIOPE e Piano dei  
Conti Finanziario n. 1.04.03.99.999 “Trasferimenti correnti ad altre imprese”;

4) - di stabilire che il  presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai  
sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs n. 33/2013 dando atto che il trattamento delle  
informazioni  sui  dati  personali  è  effettuato  secondo  il  principio  di  tutela 
riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del “Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali”,  approvato  con D.  Lgs  n.  196/2003 e  successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr 
con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

5) -  di  stabilire  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all’albo  pretorio 
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lettera b) del D. Lgs n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs n. 50/2016;

6) - di dare atto che i contributi spettanti ai soggetti realizzatori dei Centri Estivi 2022  
saranno liquidati entro il 31/12/2022;

7) -  di  individuare  nella  persona del  Dirigente  del  Settore  3  – Dott.  Massimiliano 
Alessandrini  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/11/2022 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 928 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 913 del 21/11/2022 Pag. 4 di 4


